公印省略

２高ケ推第２４４７号

令和３年２月１２日

各市町村介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室長

ノーリフティングケアモデル施設実践報告会の動画配信について

 本県の保健医療介護行政の推進につきましては、日頃から格別のご協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。

 さて、本県では、職員の身体的負担が生じるリスクを低減させ、職員が安全で働き

やすい職場をつくることを目的として、ノーリフティングケア普及促進事業を実施し

ており、事業の一環として、１２のモデル施設を選定し、モデル施設に対しマネジメ

ント研修を実施してまいりました。

今般、モデル施設の取り組みの成果を報告する報告会を YouTubeにて配信すること

としましたので、情報提供いたします。

 動画は３月末までの期間限定配信であり、一般には公開していないため、配信を

御希望の市町村におかれましては、担当者までメールで「動画配信希望」の旨お知

らせいただければ、当該メールに返信する形で URLをご連絡いたします。

 活用をご検討いただきますよう、よろしくお願いたします。

 なお、各所管介護サービス事業者に対しては、１２月１日に周知の依頼をしてお

り、案内済かとは存じますが、必要に応じ、再度周知していただきますようお願い

します。

【プログラム内容】

 ○先行モデル施設 ４施設の報告

 ○新規モデル施設 ８施設の報告

 ○福岡県ノーリフティングケア普及促進事業２年目に向けて

～これから目指す方向性～

  講師：（一社）ナチュラルハートフルケアネットワーク代表理事 下元佳子氏

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室 担当：花谷

TEL： 092-643-3327

FAX： 092-643-3253

E-mail： k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp